## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

о проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду,

## «Промысловый нефтепровод от УПН Маччобинского НГКМ до врезки в трубопровод на парк УВС Маччобинского НГКМ»

Обшество ограниченной ответственностью «Саханефть» (далее – ООО «Саханефть») совместно с Администрацией муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) в соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Требованиями к материалам оценки воздействия на окружающую среду, утвержденными приказом Минприроды России от 01.12.2020 № 999, уведомляет о обсуждений объекта государственной экологической начале общественных экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду (далее – материалы OBOC), «Промысловый нефтепровод от УПН Маччобинского НГКМ до врезки в трубопровод на парк УВС Маччобинского НГКМ» (далее – объект общественного обсуждения).

Заказчик работ по оценке воздействия на окружающую среду: ООО «Саханефть», ОГРН 1171447010481, ИНН 1435323418; юридический и фактический адрес: 677000, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Орджоникидзе, д. 36, корп. 1, оф. 505; тел.: 8(3952) 211-352, факс 8(3952) 211-353; e-mail: info@sahaneft.ru.

Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду, подготовке проектной документации: общество с ограниченной ответственностью «Нефтестройпроект» (ООО «Нефтестройпроект»), ОГРН 1077017025755, ИНН 7017187078; юридический адрес: 634009, Томская область, г. Томск, пер. Заозерный, д. 1, офис 57; фактический адрес: 634041, Томская обл., г. Томск, ул. Новгородская, 37; тел.: 8(3822) 563-615, 565-899; e-mail: nsptomsk@nsproject.ru.

местного самоуправления, ответственный Орган за организацию общественных обсуждений: Администрация муниципального образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (далее – Администрация МО); 678174, Республика Caxa (Якутия), Мирный, Γ. 26, тел.: 8(4113) 649-604, ул. Московская, 8(4113) 646-965; e-mail: odik@adm-mirny.ru (mkuksu@mail.ru).

Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: «Промысловый нефтепровод от УПН Маччобинского НГКМ до врезки в трубопровод на парк УВС Маччобинского НГКМ».

Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: обеспечить оптимальную разработку месторождения в соответствии с технологической схемой разработки, создание развитой инфраструктуры для добычи углеводородного сырья, их транспортировки, подготовки, хранения, переработки и т.д.

Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: в Мирнинском районе Республики Саха (Якутия), на территории Маччобинского нефтегазоконденсатного месторождения.

Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 03.03.2024 - 03.09.2024.

Место доступности объекта общественного обсуждения: объект экологической экспертизы, включая проектную государственной документацию предварительные материалы **OBOC** «Промысловый И нефтепровод от УПН Маччобинского НГКМ до врезки в трубопровод на парк УВС Маччобинского НГКМ» будет доступен по адресу Администрации МО «Мирнинский район» РС (Я), 678174, Республика Саха (Якутия), г. Мирный, ул. Московская, д. 26, 8(41136)4-69-65, по будням с 8:00 до 17:00. Сроки доступности объекта общественного обсуждения (срок проведения общественных обсуждений): с 25.07.2024 по 24.08.2024.

Предполагаемая форма общественных обсуждений: общественные слушания в очной форме. Общественные слушания по объекту «Промысловый нефтепровод от УПН Маччобинского НГКМ до врезки в трубопровод на парк УВС Маччобинского НГКМ» назначены на 14 августа 2024 года в 11.00 часов местного времени в конференц-зале здания Администрации муниципального образования «Мирнинский район» (г. Мирный, ул. Ленина, д. 19).

Форма представления замечаний и предложений: письменная. Журнал регистрации замечаний, предложений и комментариев общественности будет размещен в помещении Администрации МО «Мирнинский район» РС (Я), 678174, Республика Саха (Якутия), г. Мирный, ул. Московская, д.26, по телефону: 8(41136)4-69-65, на электронный адрес mkuksu@mail.ru (контактное лицо Елизова Екатерина Егоровна — начальник отдела охраны окружающей среды МКУ «Коммунально-строительное управление» МО «Мирнинский район»), по будням с 08:00 до 17:00. Замечания, предложения и комментарии общественности по указанному адресу будут приниматься и фиксироваться в соответствующем журнале в период с 25.07.2024 по 03.09.2024.

Контактные данные ответственных лиц: от ООО «Саханефть» — Заинтинова Екатерина Анатольевна, тел.: 8(3952) 211-352 (доб. 1299), e-mail: zaintinova\_ea@irkutskoil.ru; от ООО «Нефтестройпроект» — Трофимов Андрей Николаевич, тел. 8(3822) 903-302, <u>TrofimovAN@nsproject.ru</u>; от Администрации муниципального образования «Мирнинский район» — Шевцова Мария Александровна, тел.: 8(4113) 646-965, e-mail: <u>odik@adm-mirny.ru</u> (mkuksu@mail.ru).